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To kierunek dla osób, które:

chcą być psychologami w szkole i zdobyć wymagane uprawnienia pedagogiczne,

mają wykształcenie psychologiczne i planują pracę w edukacji,

szukają nowej ścieżki zawodowej zgodnej z aktualnymi przepisami,

interesują się rozwojem dzieci i młodzieży oraz wspieraniem ich dobrostanu,

chcą łączyć wiedzę psychologiczną z praktyką nauczycielską w szkole.
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rozumieniu art. 66 i nast. kodeksu cywilnego. Zgodnie z art. 160 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym, umowa
między Uniwersytetem WSM Merito we Wrocławiu a studentem zawierana jest w formie pisemnej.
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Dodatkowe, istotne informacje o kierunku
Podstawa prawna: 
Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki z dnia 14 września 2023 r. w sprawie szczegółowych
kwalifikacji wymaganych od nauczycieli (Dz.U. 2023 poz. 2102) oraz Rozporządzenie Ministra Nauki i
Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do
wykonywania zawodu nauczyciela (Dz. U. z 2019 r. poz. 1450 ze zm.).

Microsoft 365
Nasi uczestnicy otrzymują darmową licencję A1,
która obejmuje popularne aplikacje, takie jak
Outlook, Teams, Word, PowerPoint, Excel,
OneNote, SharePoint, Sway i Forms.

92%
uczestników poleca studia podyplomowe
 
Źródło: „Badanie satysfakcji ze studiów 2025”.

Dostęp online
Wysoka jakość kształcenia. Wszystkie materiały
dydaktyczne będą dostępne dla Ciebie online.

91%
pracodawców ocenia bardzo dobrze lub dobrze
współpracę z naszymi uniwersytetami
 
Źródło: "Badanie opinii pracodawców, 2024"

Networking i rozwój kompetencji
Studia rozwijają kompetencje niezależnie od
doświadczenia. Dzięki interaktywnym zajęciom i
wymianie doświadczeń z innymi zyskasz wiedzę,
umiejętności i cenne kontakty.

Kadra złożona z praktyków 
Zajęcia prowadzą eksperci i pasjonaci swojej
dziedziny, którzy mają realne doświadczenie.
 

Praktyczny charakter studiów:
• na zajęciach dominują warsztaty, ćwiczenia i case studies,
• prace projektowe przygotowywane są zespołowo.

Program

208
Liczba godzin zajęć

13
Liczba zjazdów

3
Liczba semestrów

120
Liczba godzin praktyk

Moduł I – Przygotowanie pedagogiczne ogólne i społeczne (72 godz.)

System Oświaty, prawo oświatowe BHP w placówkach oświatowych (4 godz.)

Koncepcja pracy nauczyciela psychologa (8 godz.)

Etyka w zawodzie nauczyciela psychologa (4 godz.)

Stres i wypalenie w zawodzie nauczyciela (4 godz.)

Teoria wychowania (4 godz.)
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Podstawy pomocy psychologiczno-pedagogicznej (4 godz.)

Współpraca z rodzicami i opiekunami ucznia i wychowanka (4 godz.)

Adaptacja ucznia i wychowanka w szkole i przedszkolu (4 godz.)

Funkcjonowanie społeczne ucznia i wychowanka w placówkach oświatowych (4 godz.)

Procesy komunikowania się. Komunikacja społeczna i interpersonalna (4 godz.)

Uczeń i wychowanek z niepełnosprawnościami (4 godz.)

Zaburzenia i dysharmonie rozwojowe (4 godz.)

Uczeń i wychowanek o specjalnych potrzebach edukacyjnych (8 godz.)

Diagnostyka i terapia w pracy psychologa (8 godz.)

Poradnictwo i doradztwo w pracy psychologa (4 godz.)

Moduł II – Metodyka pracy nauczyciela psychologa (136 godz.)

Metodyka pracy opiekuńczo-wychowawczej w zawodzie psychologa (8 godz.)

Warsztat pracy nauczyciela psychologa (8 godz.)

Metodyka i organizacja pracy indywidualnej zespołowej w zawodzie psychologa (8 godz.)

Diagnoza sytuacji wychowawczych w placówkach oświatowych (8 godz.)

Proces dydaktyczno–wychowawczy w placówkach oświatowych (4 godz.)

Wspomaganie rozwoju kompetencji emocjonalnych, komunikacyjnych i społecznych uczniów i
wychowanków (8 godz.)

Współpraca psychologa ze środowiskiem szkolnym i przedszkolnym (8 godz.)

Metody efektywnej nauki (8 godz.)

Przygotowanie ucznia i wychowanka do procesu samokształcenia (4 godz.)

Nowoczesne technologie i media w procesie wychowania i edukacji (4 godz.)

Innowacyjne i alternatywne metody w pracy psychologa (4 godz.)

Profilaktyka uzależnień i promocja zdrowia (4 godz.)

Dobrostan psychiczny dzieci i młodzieży (8 godz.)

Interwencja kryzysowa (8 godz.)

Mediacje w sytuacjach konfliktowych (8 godz.)

Organizacja procesu wsparcia. Zasady realizacji i ewaluacji (8 godz.)

Diagnozowanie, opiniowanie i orzecznictwo (8 godz.)

Metody i zasady psychoedukacji (8 godz.)

Zasady współpracy z poradnią psychologiczno-pedagogiczną (8 godz.)
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Metodyka pracy z uczniem o zaburzonej komunikacji językowej (4 godz.)

Praktyki zawodowe (120 godz.)

Praktyki zawodowe (120 godz.)

Forma zaliczenia

Test

Zaliczenie praktyk

Warunki przyjęcia

Aby zostać uczestnikiem studiów
podyplomowych na Uniwersytecie WSB Merito,
należy:

mieć ukończone studia licencjackie,
inżynierskie lub magisterskie,

złożyć komplet dokumentów i spełnić
wymogi rekrutacyjne

o przyjęciu decyduje kolejność zgłoszeń.
Dowiedz się więcej

Możliwości dofinansowania

Pierwsi zyskują najwięcej! Im szybciej się
zapiszesz, z tym większej zniżki skorzystasz.

Oferujemy również specjalne, większe zniżki
dla naszych absolwentów.

Możesz skorzystać z dofinansowania z Bazy
Usług Rozwojowych.

Funkcjonuje u nas Program Poleceń.

Pracodawca może dofinansować Ci studia,
otrzymując dodatkową zniżkę w ramach
Programu Firma.

Warto sprawdzić możliwości dofinansowania
z KFS. 

Dowiedz się więcej

Czego się nauczysz?
Zrozumiesz, jak funkcjonuje szkoła jako środowisko wychowawcze i poznasz obowiązki
nauczyciela psychologa.

Opanujesz zasady komunikacji interpersonalnej, rozwiązywania konfliktów i współpracy z
zespołem.

Nauczysz się planować zajęcia edukacyjne i wychowawcze, korzystając z różnych metod
dydaktycznych.

Poznasz podstawy terapii pedagogicznej, diagnozy funkcjonalnej i pracy z uczniem z
niepełnosprawnością.

Zdobędziesz wiedzę z psychologii rozwojowej, wychowawczej i społecznej – niezbędną w
codziennej pracy z dzieckiem.

Będziesz potrafić korzystać z nowoczesnych narzędzi cyfrowych i prowadzić zajęcia w sposób
angażujący i bezpieczny.

http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/zasady-rekrutacji
http://www.merito.pl/opole/studia-i-szkolenia/studia-podyplomowe/znizki-i-dofinansowania
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Dowiesz się, jak wspierać dobrostan psychiczny uczniów i prowadzić działania z zakresu
promocji zdrowia.

Nauczysz się prowadzić mediacje w szkole i reagować w sytuacjach konfliktowych między
uczniami i grupami.


